
Na osnovu dlana 6, 6a i 7a Zakona o porezima na irnovinu (,,SluZbeni glasnik RS" br.26l2011 , 4512002,

8ot2oo2, t35l2o04,6U2oO7,5l20o9,l0l/2010, 2412011,7812011,5712012 - us, 4712013 ,6812014,9512018,

ggl21lg odluka US i 86/19), idlana 40. Statuta op5tine Tutin ("SluZbeni list Op5tine Tutitt", broj l/2019).,

Skup5tina opStine Tutin na sednici odrZanoj dana, 30.1 1.2020.godine donosi:

ODLUKU
o UTVI{DIVANJU PITOSE.NIH CENA I(VADI{ATNOG METITA ODGOVAITAJUCIH

NEPOKRETNOSTI

zA uTvRDIvANJE poREZA NA IMovINU zA zlzr.GoDINU NA TERITORIJI OPSTINE TUTIN

e lan l.

Ovom odlukom utvrduju se prosedne cene kvadratnog metra odgovarajuiih nepokretnosti za utvrdivanje

porezana imovinu za202l. godinu na teritoriji op5tine Tutin.

Clan2.

- Na teritorij i op5tine Tutin odredeno je 4 (detiri) zone za utvrdj ivanje poreza na imovinu, u zavisnosti od

komunalne opremljenosti i opremljenosti javnim objektima, saobradajne povezanosti sa centralnim delovima

op5tine, odnosno radnim zonama i drugim sadrZajima u naseljima, i to: prva zona, druga zona, tre(a zona i

detvrta zona, stim sto je prva zona odredena kao najopremljenija.

ilan 3.

prosedna cena kvadratnog metra nepokretnosti za utvrdivanje poreza na imovinu za 2021. godinu na

teritorij i opStine Tutin:

Grupe nepotretnosti Prva zona
naiopremlieniia

DIWIa zona Treda zona ietvrta
zona

1 .Gradevinsko zern li iSte 17.958,00 ' t,8^978,00 1.789,00 340,00

2. Polioprivredno zemlj iSte 45,00 30,00 20,00 15.00

3.Sumsko zemlii5te 54.00 ' 36.00 24,00 20,00

4.Drugo zemliiSte 27,00 18,00 12.00 9,00

5.Stanovi 78.000.00 55.000,00 23.000,00 14.212,00

6.Kr,rde za stanovanle 45.200,00 33.900.00 22.600,00 14.212.00

T.Poslovne zgrade i drugi
(nadzemni i podzemni) gradevinski objekti
koii sluZe za obavlianie delatnosti

120.000,00 98.000,00 37.207,00 24.805.00

S.GaraZa i garazno mesto 25.000,00 18.300,00 10.695,00 7.106,00
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Clarr 4.

Ova odluka biie objavljena na internet stranici op5tine Tutin (www.tutin.rs).

ilan 5.

Odredbama dlana 6a.stav 5. Zakona o porezima na imovinu neizgradeno gradevinsko zemljiSte koje se

koristi iskl.iudivo za ga.lenie biliaka. odnosno sadnog materi.iala. odnosno Suma. za svrhu utvrdivania osnovice

poreza na imovintr za202l.godinu, razvrstava se u poljoprivredno. odnosno Sumsko zemljiSte utvrdeno ovom

odlukom.

ilan 6.

Odredbama dlana 6.stav 5.Zakona o porezima na imovinu predvideno je da ako nije utvrdena prosedna

cena clrugog zemljiSta u zoni, zato Sto u zorri i granidnim zonama nije bilo najmanje tri prometa uz naknadu

drugog zernljiSta, a utvrdena je prosedna cena poljoprivrednog zemljiSta, vrednost drugog zemlji5ta (osim

eksploatacionih polja) koja dini osnovicu poreza na imovinu za poresku godinu utvrduje se primenom prosedne

cene poljoprivrednog zemljiSta u toj zoni utnanjene za 40 oh.

e lan 7.

- Oru odluka stupa na snagu danom donoSenja i objaviie se u ,.SluZbenom listtt" opStine Tutin, a

primenjivade se od 0l januara 2021 . godine.

SKUPSTINA OPSTINE T

REPUBLIKA SRBIJA
OPSTINA TUTIN
SKUPSTINA OPSTINE
Broj: 436-812020

Dana: 30.11.2020. godine

ObrazloZenje

Pravni osnov za donoSenje Odluke o utvrdivanju prosednih cena kvadratnog metra odgovarajuiih

nepokretnosti za utvrdivanje porcza na imovinu za 2\2l.godinu na teritoriji opStine Tutin sadrZan je u

odredbama dlana 6. i dlana 7a. Zakona o porezima na itnovinu (<Sl.glasnik Republike Srbije> br.26101,45102,

80/03, t35l14.6llO7,l01/10, 24lll,78lll,57l12-US, 47113.6412014,95118 i 99/18). Odredbama dl. 1. do 7.

Zakona o porezima na imovinu propisano je da ie se vrednost nepokretnosti tl postupku utvrdivanja

poreza na imovinu poreskim obveznicima koj i ne vode poslovne knjige utvrdivati u poreskoj 2021 .

godini pdmenom dva elementa i to: korisne povrSirre nepokretttosti i prosedne cene kvadratnog metra

odgovaraiuiih nepokretnosti tt zoni u kojoj se nalazi nepokretnost.
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